
POKHOK 5SAPADU 6

— Školní rada má opětně ne ve vyplácejícím se množství ni

ZE ZÁMOŘÍ ililtl
ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

o již Hran mřuta vlastni krajani

13rntří Idniclová
itslo 1344 jilnl IJ ul

NeJvětBf zásoby masa všehe drak

učenek salámu Šunek a vůbec vseto

i obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Rozhledy to svété
'

politickém 1 společenském

tvrdí prostředník tailor Dance!

byly tiprjveny a přijaty příslušný-
mi úřaJy V Manile se nevěří Ze

by mři Caillcs pod svým velením

tolik putek Podmínky za kte-

rýchž chce se vzdáti jsou násle-

dovní: Nepřátelství má ustáti po
dobu vyjednávání mužstvu Caillc-sov- u

má se dotati obvyklé šetr-

nosti a plné svobody vláda' má
na mÍHtě vyplacení $30 za každou

pušku vydanou zříditi fond f 100-00-

ve prospěch vdov a sirotko

filipínských vojínů a konečně dvě-

ma vojínům uprchnuvším ze řad

amerického vojska z nichž jeden

jest Frank Meekin od 37 pěšího

pluku dobrovoloického má se do

stati plné milosti Vzdání to má

sc státi během příštích dvou týdnů

Výroční zpráva výběrčího cla

Smitha vykazuje že přívoz za 32

měsíce obsazeuí Filipín Američa

ny obnáší $14315000 vívoz

íi 698250 jest tudíž přívoz i

vývoz dvojnásobný jako byl za

správy španělské
Četa poručíka Wraye svedla s

povstalci v provincii Sorsogon na

vá kdežto německého naopak
přibývá Senátor Piot vypracoval
společně se senátorem Bernardem
o tomto předmětu pamětní spis
jenž v sobotu doručen byl předse-
dovi ministerstva Waldeck-Rous-seau-o-

Naléhá se na předsedu
ministerstva aby neodkladně před
ložil sněmovně předlohu jíž by
odstraněno bylo nebezpečí vylid-
nění Francie Pamětní spis ten po-

depsán byl 133 senátory
Ve vězení v Poitiers zemřela v

sobotu pí Moonierová jež byla
obviněna z brutálního věznění své

dcery po plných 25 let Žena tato

nechápala ani z daleka vážnost
obvinění až teprve v pátek když

podrobena byla výslechu Avšak

nedočkala se ani konce výslechu
neboť pojednou klesla a zemřela

rheumatismem srdce

V Paříži zahájili v minulých
dnech stávku — právníci a sice po
většině přední obhájci ve věcech

trestních Uvědomili soudce že po
tento rok nevezmou na sebe ob-

hajobu osob obviněných z vraždy
ano oznámili jim dokonce Že vzdá-

vají se obhajoby i v těch přípa-

dech jež zaneseny jsou již v soud-

ním seznamu Obhájce popudila
nedávná řeč předsedy trestního
tribunálu M Sauvajola v níž

kladl porotě na srdce aby použila
přísnějších piostředků k zamezení
zločinů a to ukládáním větších

trestů Uvedl na příklad osvobo-

zení hraběte Cornuliera jenž ne-

dávno souzen byl pro vraždu své

ženy a prohlásil že osvobození v

případech takových ohrožuje bez-

pečnost společnosti — Právníci
tvrdí že soudce Sauvajol zamýšlí
učiniti řečí svou dojem na porotce
vůbec a spůsobiti u nich předsu-
dek proti osobám obviněným z

podobného zločinu Z nařízení

předsedy ministerstva zahájil mi-

nistr spravedlnosti vyšetřováníá-ležitost- i

této

Vláda francouzská kteráž stále

ještě těžce nese přítomnost ru-

ského vyslance při přehlídce ně-

meckého vojska u Met dne 18

května rozhodla se prý odvolat!

markýze de Noaillese francouz
ského vyslance v Berlíně Vláda

nucena jest ku kroku tomuto ve-

řejným míněním a událost ona ač

celkem nepatrná vésti roůž k

vážným mezinárodním zápletkám
ježto v pol tických kruzích fran-

couzských se uznává že císař ně-

mecký může to považovati za

urážku a odvolati německého vy-

slance ve Francii

Rusko

Tajni posláni) — Celní válka se

Spojenými Státy — Spojeni mesi

Vladivostokem a Sa n Franciskem

ivědčuje Též sdělil nám ie
upsán již dostatečný kapitál tak
Že v dnech nejbliŽSÍch a vrtáním
studní započato bude — Mezi tě-

mi kdož v našem městě podílníky
se stali nalézají se pánové: Ro-

sický Bandhauer Baroch dr
Svoboda Sloup Fixa Bureš

Přibyl Štěnička Křeček Máchal
Semerád Váchal Kořán Hroch
red t 1 a mnozí jiní — Kdo by
bližších podrobností o podniku
tomto si přál nechť obrátí se na

J H Shary-h- o neb na redakci
ašeho listu

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus Č 5 K of P

odbývati bude schůzi svou ve

středu 19 červua 1901 Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Těl Jed Sokol

Sokolové! Dostavte se do púl- -

letní schůze v Sokolovně dnes
večer 12 června Nepřítomní

podléhají pokutě dle stanov

Na zdar! K C Špalek taj

Tábor Columbus ČíhIo 69 WOrY

odbývati bude pravidelnou schůzi

v úterý dne 18 t m Přítomnost

všech nutná Chas £ Štěnička
klerk

Podp Sokol Tjtš čís I

odbývati bude pravidelnou schůzi
v pondělí dne 17 t m Dostavte

se všichni Anton Novák taj

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 12 června

PHenice řerv orlmka { 2 k okami
dodáni IOHiSííc boí

Plenice ř 8 okamž dodáni 664@Wj4c
'

Korat { 2 žlutá

Komu { 2 bili 42®42!4C

Ove í 2 bílý 280
Oven i 8 bili
Žito íííloS k dodání 50KC

Jeímen k piv účel&m k dodání Il@53c
'

JeCmen ke krmen! k dodáni líc "

Lněné aemeno 6 1 semeno bctz Il7l"
Semeno bojinka 'timothy) 13(K@380

Semeno fetelnvé 19 SO

Živý dobytek:

Pekni ul nejlepíí voli $5 80(26 25

Hubeni nž k prostředním $4M@5 60

Voli ke krmení $3 0rt@485

KráTj 2 8 )®500

Jalovice ' I2 80&515

Telata $4 00®575

TexasSli krmení voli 435@5 61

Texaesti voli z peetTin $2 75@385

Prasata tíílíá nejlepSi )

Prasata lehká vybraná 680@60&

Prasata hrabá t5&0@590

Ovce přkné až k vybraným S390@410

JehBata S40iKfco10

JebBata zapadni $46U@5lí

OMAHA dne 12 června
"Koma í 8 při káře 43c

"Oves l 2 bílý 29c

"
Brambory 7(®80c

Vejce car čerstvé K®10Vic

Máslo másláren 18c lib

Máslo tarm nejlepií ' )4@15c
"

Máslo farm Ipatné až dobré 12tf@13c
"

Slepice 7c

Knfata 18@20c
"

Kachny 9c "

Kohouti A@6c
"

Krocani S@8c ''

SOUTH OMAHA dne 12 června

Voli pěkní at nejlepií

Krávy 20@47S

Jalovice 300@8'S
Voli ke krmení 890@4S0

Prasata nejlepií S CO

Prasata proatřední 69J®5 B7H

Prasata hrubá 592H

Ovce nejlepií 875®400

Jehilata 425® 450

KANSA9 CITY dne 12 cervua

Plenice { 2-- tvrdá k ok dodání 88c bull

Plenice tS tvrdá k ok dod eati7c "

Koma í 2 bílá k ok dodáni v 41c "
Korná C 8 k ok dodáni 4clft@41c

'

Koma I 2 mích k ok dodání Sii%®40c "

Ovesí 2 bílý kok dodáni x '
Žltoí 2- kok dodání 64 "

Senotlmothy vybr f u00@l Witnna
Seno ipralrle vybr Il0cc

Kapesní vydaní mapy
Indián a Oklahoma Terri-tori- es

s poštovným ponze
25c Obsahuje území In
diánská kteráž budou o--

tevřena v srpnu Tište:
Pokrok Západu

Omaha Nebr

Nejvétší a nejlépe zařízený

obchod groesrní

a zelozáfskv

VLASTNÍ

fr osroiricna již 13 ulici
Groccrie nrvni tfídr a iboží do oboru

íeletářského inadaifcí ts ceny mfrné
Jako niřiní truhlářské a teaařskí polej
vine a piecnof e naooDi aratéD okna
dvtfe vfibec 5e co mfiiete potřebovat!
v domácDoati a to ca ceny mírné Přijď
U a přetvédite te n

franka rYovaYlca

Příjemné podívání
Jeat na lidi majíc! kraané icby nechť al

(i umílé Vel kerá práce nie prová-
děna Je ta dokoaaJe Se není moioo poaaatl
rotdil mest amélmi pnrými tuby
naši ucazDici eeirp1 ooieaniu neo neana

ieml bebem práce

BAILEY mtní lékař
til Paxtoa Blk 16 a řaream

Dámská obalu ka Telefon M6

snáze Tentokráte nejedná ie jí
však o postavení nějaké nové

školní budovy nýbrž pouze o

odstěhování vedlejších budov jež

postaveny byly na majetku měst

skim Když před několika lety

postavena byla West Stde škola

koupila školní rada pozemek če-

lící na U ul a posunula na jižní
straně plot 015 stop tak i za-

bral i uličku jež jak se za to má

prostírá se mezi 31 a 32 ul na

jižní straně Školního pozemku
Na uličce té postaveny byly škol-

ní přístavky Když nyní městsuý
inženýr v souhlasu s resolucí ne-

dávno městskou radou přijatou
učinil oárys ulic a uliček jež sho-

dovali se má úplně s původním

jich ohraničením shledáno že

školní přístavky ty postaveny byly
na majetku městském Nyní ne-

zbude městské radě nic jiného
než přístavky ty i plot odstranili

— Importované emailované

přístroje na zmrzlinu
a žatí trávníků hadice a stavitelské
zboží všeho druhu dostati lze nej-

levněji u Peterson & Michelsen č

2408 N St So Omaha im
— Městská rada povolila letos

license 92 hostinským avšak z

těchto pouze 81 zapravil povinný
poplatek $1000' Jedenácte ho-

stinských obchoduje tudíž bez po-

volení což nelíbí se školní radě
Činěn jest proto nátlak na mayo-r- a

a městskou radu aby hostince

ty dali zavříti při prvé příležitosti
kdy proviní se jich držitelé proti
zákonu Slocumbovu

— Akcie nedávno sorganisova-n- é

Pontoon Bridge and Ferry Co

jdou rychle na odbyt a společnost
má již hezkou částku peněz poho-

tově Akcie prodávají se po $25 a

málo kteří obchodníci vzali si mé-

ně než 5 Městské radě podána
byla žádost aby co nejdříve spo-

lečnosti udělila povolení potřebné
— Joe Zlock po němž policie

již po několik dní pilně pátrala
byl konečně zatčen šerifem Sarpy
okresu McElroyem a policejním
náčelníkem south-omažský- m Mit

chellem Na Zlockovi lpí pode
zření že znásilnil před nějakým
časem pletou svou švakrovou
dceru Čadoničovu a sestru choti
váženého krajana p Ant Pivoň-

ky Po spáchaném zločinu uprchl
Byl dopraven do Papilion kdež

bude souzen Mezi občany south-oraažský-

prý panuje veliké

rozhořčení proti Zlockovi a mluví

se o lynči c

— The Novelty Store prodává
zboží železné plechové skleněné
i porcelánové jakož i zboží

atri Ceíy značeny jsou
tak že každý ví co věc stojí a

pouze jedna cena — 429 sev 24
ul South Omaha 38— im

— V distriktním soudu požá-

dala Rosa Becki o soudní zákaz

jímž má býti zabráněno Chris
Beckimu vypuditi ji z její domo-

viny v So Omaze V žádosti své

uvádí že Chris pod záminkou že

majetek ten koupil od její manže-

la Johna Becki vznesl proti ní v

jednom smírčím soudu v South
Omaze žalobu pro násilné zadržo-

vání majetku jedině za tím účelem

aby jej dostal ve své držení Ona

prý nesvolila aby majetek ten

přenesen byl na Chrise a protož
každý právní postup jejž tento
snad má je nezákonný

— Přijďte k nám koupit váš

nábytek koberce a zádonyušetří-m-e

vám peníze při vaši koupi
Orchard & Wilhelm Carpet Co

14 14—1416 -- 1418 Douglas ulice

— Na zdokonalení železniční-

ho spojení a úpravu kolejí v se-

verní části města vynaloženo bude

více než $500000 Počínaje u

tratí Union Pacific dráhy na A

ul započato bylo nedávno se svá-

žením jež provedeno bude na zá-

pad do vzdálenosti asi Čtyř mil

Kolem dvě stě set dělníků
mnoho potahů a několik malých
lokomotiv zaměstnáno jest sváže

ním Na místě kde most burling- -

tonský křižuje tratě Union Pacific

dráhy učiněn bude průkop 21 st

hluboký aby docíleno bylo spoje- -

lí s hlavní tratí Ohromný ocelo

vý most bude zbudován přes bu

levsrd a Belt Line tratě S prací
tou již započato Též í společnost
pouliční dráhy započne co nejdří-
ve 1 rozšiřováním tratí

Zprývy osobni

_
— V minulých dnech vrátil se

t obchodní cest své po' Texas
známý zástupce vinařské firmy

Korbelový" p J H Shary a sdě-

lil nám že tak mimochodem
zúčastnil te též olejových Speku-

lací a sice založil "Pecos Valley

Standard OilCoi kapitálem

$250000 z čehoí $50000 spla
ceno jest Společnost ta "vlastní

kolem 20100 akrů půdy v údolí

řeky Pecos' částečně v Texas a

částečně v New Mexiku na nichž

ukázky surového petroleje již na-

lezeny tak ie nejlepŠÍ naděje na

zdar jest""" Ukázal nám ukázky
kamene jfmí surový petrolej prý
Stí jakož Í petrolej jejž sám t vy
kopané díry nabrat a znalci pro-

hlášeno ie přítomnosti petroleje

— bratra—

S)ana íreahlera
— eeileínnu- - —

srdeini blahopřáni přlnáíejf
'

spolubratři J'

LOŽE JAN HUS l 5 R P

Emil Čermák Bed Sláma
velicí kancléř správce archivu

l-- H-l- - H I 11-1- 1 I I 1 V I H

itoitoi(oitoostoatoitpitoitoitoiosto

—SRDEČNÉ—

li l snalkQ

přítele

V yodičky
ffpani

finnou drovazníkovou

odbývanému dne 4 lervna igoi
v chrámu Pánisv Václava

pfiEJE w

Biaail ČJemaálc

Omaha Nebr dne 12 června 1901

00Vl0H0O0Oel00H00tOVl0ll

VELKOLEPÝ VÝTlFlT
uspořádají

Sílí C::ií Skol v So Omaze

v neděli dne 30 června
o 10 hodině ranní

DO SÍNDICATE PARKU

--Pestrý program

VSTUPNÉ: Osoba 10 centů

Krataná zallstá žfi tnnto nro nás Čechv
zajímavý vyfet přijmou krajansky a že
každý navStiví jej by břivnou přiap&l na
oltar nasicn mmickycri
S úctou zva

NEJSRDEČNĚJŠÍ SOUSTSAST

Háj Palmové Dřevo 6 7 Kruhu
Dře7ařek vyslovuje tímto nej-hlu- bší

soustrast "

p Jobu Havlík a synáčkovi
nad ítrítou jejich draze milované

manželky a matky Jen čas muže
zahojit) ránu kterou jste utrpěli
tak drahé" bytosti Však útěchou
budiž Vám to vědomi že VaSe
drahá zesnulá manželka a naše
milá spolusestra lest nezapomenu-
telná a utkví v naši nejmileji!
vzpomínce
Zároveň nechť bratři Dřevaři od

Táboru Cedar Wood č 19 a Tábor
ŽlSkfiv Dub č 115 přijmou náš
dik Biiěastněni se s námi pohřbu
naši spolusestry Marie Havlik
Za Háj Palmové Dřevo íslo 7

Kruh Dřevařek VÝBOR

South Omaha dne 6 Června 1901- -

elUUr ZW 15 INCmSIVE I90b 'i "

CHAOS
Pravá a c:!:::: výstava é&j

Od 9 do 11 července

NejlepH výstavky víeho druhu
Koncertní hudba každý den

čtvrtý Červenec zvláště1 hude oslaven
Snížené ceny ze vUncb niít
Mexický rápasibýky bude proveden
Zápas ftftlcu

$300 v peněžitých cenácb

Importér velkoobchodník

i

v nejlepšich vínech a

kořalkách- -

Výtečná vína a kořalky pro
domácí i lékařskou potřebu

jsou vždy na skladě '

utidrží od 25bo

Zdarma čtrvni do 4bo
červeoce labey
výteíoého - vína

každý kdož by sobí objednal
v ceně JZ50 kořalky neb vína

Kald kd hjedni hl

4 plné kvarty za

obdrží pěkný dárek J Klein'g
Apex Rye co do jakkosti Čistoty
a chuti nemá sobě rovné- - )£'

V obchodu tomto obslouží naie
rodáky chvalně známý krajan

Václav Schneider

Adresujte poštovní objednávky
na:

J KLEIN
5 E Cer SAik X St

eoutlx Oman a 2Xmt

Rakoosko-Ubersk- o

Nímci i řlíe vyfiivfieni — Milostná

tragedie —Slavnost "boilho lila'
ve Vídni

Jak se podobí (Vystihla koneCnč

vláda rakouská nebezpečí hrozící

jí z agitace paogermánské a od-

hodlala se zakrotiti proti její Siře-

ní V těchto dnech vypovězeno
bylo z Brna 17 Němců z říše kte-

říž přestoupili na víru protestant-
skou řídíce se heslem "Pryí od

Říma" jako "nevítaní cizinci"
V Liberci zastřelil ze Žárlivosti

Vilém Patzelt Johanu Wildnerovu
a miltncc jejího Rudolfa Walshe

Šťastnějšího soka svéhonačež sám

sebe usmrtil
Ve čtvrtek odbývána byla ve

Vídni slavnost "božího těla" spů-sobe- m

nanejvýš okázalým Císař

František Josef přijel ku kathe-drál- e

sv Štěpána o 7 hod ranní
O 8 hodině seřadilo se procesí v

jehož čele nalézalo se několik set

sirotku Za těmito následovalo
asi 300 mnicha a 300 kněží a nej-vyš- ší

hodnostáři církevní Za nimi

karčel kardinál arcibiskup vídeň-

ský Gruscha pod skvostným bal-

dachýnem nesa hostii Hned za

ním bral se císař v čele 12 arci-

knížat již měli všichni hlavy
obnažené Na rozích ulic zřízeny

byly čtyři oltáře U každého z

těchto zastavilo se procesí a vy-

konán obvyklý obřad církevní
Procesí vrátilo se do katbedrály v

9 hodin Průvodu súčastnilo se

mnoho tisíc lidí a po čas jeho
trvání byla veškerá doprava v mě-

stě zastavena
Ministr zahraničních záležitostí

hrabě Goluchovski oznámil že

vláda rakouská nemůže vyhověti
vyzvání o sprostředkpvání míru

mezi Anglií a boerskými republi-
kami Žádná vláda se prý neod-

váží více nabízeti se za sprostřed-kovatel- e

po učiněném vyjádření
Anglie že by každý takový návrh
musela považovati za nepřátelský

V Krakově zatčen byl operní
zpěvák Berličevský Tartakov ru-

ský poddaný na podezřeníže jest
ruským vyzvědačem

Anglie

Trpké" tklamánl — Velká úmrtnost v

Londýne" — Skandály ve vojftl —

Londýn raduje set příchodu Ame-

ričanu

' Tuhý boj u Vladfonteinu a ná-

sledující vzetí Jamestownu jest
smutnou odpovědí na ujišťování
ministra osad Chamberlaina že

pokoření a podmanění obou repu-

blik jiho-africký- brzo bude do-

končeno V Anglii panuje nyní

přesvědčení že válka s Boery vy-

žádá si ještě velkých obětí na Ži

votech i statku

Úmrtnost v městě Londýně
byla v posledním týdnu větší než

po několik minulých let Šarla-che- m

onemocnělých dopraveno
bylo do nemocnic 2532

Veřejné mínění anglické pobou-

řeno bylo velice zprávami došlými
z jižní Afriky jež snažila se vláda

zadrželi Pět důstojníků a něko-

lik vojínů nepravidelného vojska
v jižní Africe nastoupilo trest ve

vězeních v Portland a Lewes pro
zrádné přispívání Boerftm při
podloudné dopravě střeliva řetě-

zem vojska anglického Měli býti
zastřeleni avšak gen Roberts
změnil rozsifdek ten ve vězení a

dal je zanésti jako zemřelé střída-

vou zimnicí Na to přistiženi byli

při témž Činu tři důstojníci a jede-

náct mužů Tyto dal generál
Kitchener zautřeliti a oznámil Že

zemřeli zimnicí- - V podloudnictví
se prý dále pokračuje a pravf se
že zločinci ti jsou ve službách
Boerů

Jiné darebáctví pácháno jest

prý důstojníky již nakupují
čerstvé koně v Rakousku sou

obviněni že kupují koně ty za

nestydaté ceny a o výtěžek dělí se

pak c prodavači Válečný odbor

odepřel dáti ohledně těchto skan-

dálních historek patřičné vysvět-

lení
Do Londýna zavítalo letos k

letnímu pobytu velmi mnoho Aroe-čan- ů

a jak se samo sebou rozumí
obchodníci tamní jsou následkem

toho v růžovém rozmaru Těšíť

se na dobré obchody neboť vědí

z dlouholeté zkušenosti ie Ame-

ričané nešetřf v cizině penězi k

nimi pomohla jim pilná a doved-

ná ruk amerického dělníka i-

„Frincle V
'

' - 't - - -

Obyvatelstva ve Francii ubývá —

Bettitni matka — Stávka právní-

ků—Francie se jeStlmní

V minulých dnech uveřejněno

bylo fitadní ačítání obyvatelstva
a Pf ftcii a výsledkem jeho byli

vůdcové parlamentu nemile pobou-

řeni --Vytvftáf s něho Ie obyva
teltva~francouztkébo značně obý

ttot na parni M
Jediný a nejlepií
proitřediik prea)
taHturalema

naule-zenln- ám

aemo-ce-

kožním led-
vin Jater atd-- —
Sohladf a eel—
alvi Dutáluat
parneob Uáinia
dodá nové fcrajga
a svCžeetL

Výhradní fcefcf
jednatel lékinfifc

16 a Williaa
S Beránek ul Onuta

ABSTBAKTY
--VYHOTOVIUJE

S E Setd-le-r

17th and Farnani PattersouMk

Zeptejte se naii u tohoto listu Tel 133C

HOTEL PRAGUE

ČESKY HOSTINEC

li mě&ta Praliy
A A A A AAA A
▼▼▼▼▼▼▼▼

Krajané zavítavší do Omahy nulezaow

pěkně upravené pokoje chutnou
českou stravu na čepu výte-řn- é

nápoje chutné

doutníky
obsluhu vzornou a vfibec vše co de ho-

telu prvé třídy náleží na raha
13té a Williams

Fr E Vlasák maj

Výhodná nabídka
Deseti pokojový dům v Soukat

Omaze dobře stavený s vytápě-
cím zařízením městskou vodou c
vším jiným pohodlím na ? a'- -

ul blízko jatek a při nové pooii-ín-í

trati západní strany Hodí se
za' strávní dům Cena $2200 —

Výhodni podmínky 2

Payne-Kno- x Co
t první podlaha N Y Life budov

0 lOi ai tSh_rS3 --Ol V HC

rAjJi

ZvláStni!

Mužské

S20-ov-é obleky

za $1000

Nejlepší importované kašmí-i- i !rv ševioty flanelv a tv nei -

lepší serge zhotovené dlel
nejnovější mody a střihů-- k

j barev Šedé zelenavé hnědé a
° ± ij t L- - f
ujivuvc biu j sou znoioveny k
co nejlépe dírky ručně děla- - t
né a jsou to nejlepší obleky L

ir ti ranX XT A 'v v vvuvi na

výběr za SI 000

: Mužsxé

1 SlO-ov-
é obleky

1 za $500

Jsou to celovlněné ' modré f
serge celovlněné nejnovější i
tweedy kašmíry a ševioty k

S
pruhované a jednobarevné I
Zkrátka a dobře jsou to oble- -

ky j82 všude jinae za Ha
prodávány jsou Qf AA

i unásza:03lyy
á Uvádíme mowj ie ve vprodcji
j tom zahrnuty jaoo ty nejlepií
Í nejnovřJSÍ látky střihy pro mm- -
4 It hocby i déti víech velkosti A

i v ceně ta kterouž nikťe Jinde
"

1 r í 1 ~ -- 1 t!

Boston Store

j OIIAHAe

J L BRANDEIS 4 SONS

Pfllmtl obrlK femtka eaenále i

amuuaH nv vvsae' neca
eanlekýbt óori saaá atéM ae

hnu Jobe fiti-- ka

Od

ostrovu Luzonu šest potyček v

nichž usmrceno bylo 6 Filipínců
V Atimon a v okolí v provincii

Tayabas zajati byli 23 povstalci
Podobné zprávy o zajímání men-

ších čet povstalců docházejí i z ji-

ných míst ve východním Luzonu

kdež povstalci dosud jsou činni

— U Lipa v provincii Batangas
svedena byla tuhá šarvátka s po-

vstalci ve kteréž poručík 21 plu-

ku pěšího Anton Springer byl
usmrcen kdežto kapitán W H

Wilhelm a poručík Chas R Ram-se- y

od téhož pluku poručík Fitz-hu- gh

Lee ml a pět vojínů byli
zraněni

Í

ZE SOUTH OMAHY
# :

— K žádosti členů školní rady

připravil pokladník Kouský vý-

kaz peněz jež dosud zbývají ve

školním fondu Dle výkazu toho

zbývalo ve fondu školním dne 3

Června $65556 po zaplacení
všech školních poukázek v obno-

su $8979381 Od té doby povo-

lila městská rada dalších třináct

iicensí čímž školní fond oboha-

cen bude o $13000 K tomu při-

čísli dlužno $10000 jež školní

rada obdrží od státu a asi $35000
z daní Na vydržování Škol od

září tohoto roku až do května ro-

ku příštího nalézati se bude v po-

kladně školní rady něco více než

$47000 Následkem zvětšeného

počtu učitelek a školníků obnášeti

bude služné těchto za školní rok

1901-190- 2 kolem $65000 za

uhlí vydáno bude asi $5000 za

nutné opravy $5000 a za školní

potřeby $4000-$50- 00 Z vý-

počtů těchto jest zřejmo že na

postavení ani wardní školy nebu-

de se dostávali peněz leč by od-

hlasovány byly občanstvem dluž-

ní úpisy
— Kdo chce koupiti dobré zboží

za levné ceny nechť navštíví žele-

zářský a kamnářský obchod Peter-so- n

& Michelsen 2408 N St So

Omaha im
— Mike Saffron bydlící blíže

39 a W ul přišel předminulou
sobotu domů notně napilý a ohro-

žoval sousedy Příbuzní a sousedé
se sběhli a v nastalé šarvátce byly
Safíronovi obě čelisti přeraženy
Dříve než policie o půtce té zvě-

děla dopraven byl raněný muž do

omažské nemocnice sv Josefa
kdež lékaři prohlásili stav jeho za

povážlivý Policie případ ten vy-

šetřuje ježto panuje obava' že

Saffron zemříti může otravou
krve

— Městský návladní Murphy
podal předminulé úterý žaloby

proti třem majitelům místností v

nichž scházejí se milovníci hry
na kulečníku a proti majiteli ku-

želníku ježto "opomněli"
si povolení k obchodu

tomu Dle ordinance stávající po-

vinen je majitel zaplatiti z každé-

ho kulečníku $5 až $10 a majitel

kuželny $25

— K vážnému úrazu přišla
dceruška dra VV M Davise

bydlícího na 20 ul a Missouri

ave Táž spadla na tyčkový plot
a zranila se povážlivě v obličeji a
na těle

— V pátek v poledne přijata
byla konečně městskou: radou
ordinance kterouž povoluje re

vydání dlužních úpisů v obnosu

$50000 na uhražení všeobecného
městského dluhu Spěch a ja-

kými městská rada k projednání
záležitosti této přikročila měl za

Účel ušetřitj městu hezkou částku

peněz Z obnosu za nové dlužní

úpisy strženého mají býti koupe-

ny nezaplacené dosud éprocentní
dlužni úpisy čími město ušetří

ježto nové dlužní úpisy poaesoo
úrok pouze a} procentní $750
ročně Čili $7500 za deset let po
kterouž dobu mají jeStě trvati
Dlužní úpisy ty koupil G W
Hoobler nabídnuv na ně prémii
$33- -

— Lednice Alaska gasolinová

kamna'Jewerrange dostat! lze lev-

ni a Peterson & Michelsen 3408
N St So Omaha im

Hrabě Šuvalov ruský generál a

bývalý vyslanec u dvora německé-

ho byl návštěvou u císaře něme-

ckého Viléma Praví se sice že

návštěva tato byla úplně rázu
soukromého a týkala se pouze
osobních záležitostí hraběte Šuva-lov- a

avšak dá se očekávali Že

vzbudí v Paříži velké vzrušení

Ruský finanční ministr Witte

pokračuje v celním boji se Spoje-

nými Státy Zvýšil clo z ameri-

ckých bicyklů o 30 procent a z

americké pryskyřice šelaku smů-

ly bednářské a pod o 20 procent
Zvýšení toto nabude platnosti ve

14 dnech po vyláni tohoto roz-

kazu

Senátor Beveridge vyjednává v

Petrohradě s ministerstvem zahra-

ničních záležitostí ohledně povo-

lení k paroplavební dopravě mezi

Vladivostokem a některým přísta-
vem na pobřeží tichomořském
Shledal že vláda ruská byla již

připravena k zahájení této dopra-

vy zřízením paroplavební linie
mezi Vladivostokem a San Fran
ciskera prostřednictvím sibiřské

dráhy jež dokončena bude v tom-

to roce Potřebné lodi se již
staví

Z Filipín

Generál Cháffee na Filipínách' —

Fovstalecký gen Caillcs chce fe
vtdáti —Přlvoia vývot — Stáli
íarváliy s povstalci "

Generál Chaffee a členové jeho
Štábu kteří se ve čtvrtek vrátili z

Číny odebrali se v pátek do palá-

ce Malacanan kdei odbývala se

soukromá konference mezi go&
McArthurem a gen Cbafieem ' V

obolí) nastoupil genChiffee na

dopravném parníku "Sumner" in-

spekční cestu po souostroví fili-

pínském aby se osobni přesvědčil
o poměrech tam panujících Má

e za to ie gen Cbaflee stane te
vojenským guvernérem na místě

gen McArthura jenZ prý odebéře
se do Spoj Států v červenců
Generál Caillei velitel povstal-

ců v provincii Laguna slíbil že

e vzdá 1600 mužiozbrojenými
polkami pod podmínkamijeijak


